
UCHWAŁA Nr XXIII/ 372 /2008
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 maja 2008 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana  ███████████*.

Na podstawie art.18a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                      
o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001 r., Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) oraz 
art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U.z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn.zm.) uchwala się,    
co następuje:

§ 1

Po rozpatrzeniu skargi Pana  ███████████* stwierdza się, że skarga w 
zakresie udzielenia przez dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kaliszu 
niewystarczającej odpowiedzi na pismo skarżącego jest zasadna. W pozostałym 
zakresie dotyczącym poprawności zawarcia umowy windykacyjnej Rada 
Miejska podziela wątpliwości skarżącego. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Kalisza

/…/
Adela Przybył



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXIII/ 372/2008

Rady Miejskiej Kalisza
     z dnia 29 maja 2008 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana  ███████████*.

Rada Miejska  Kalisza  powierzyła  Komisji  Rewizyjnej  zbadanie  skargi  Pana
███████████* na  dyrektora  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  
w  Kaliszu.  W tym celu  został  powołany  Zespół  Kontrolny,  który  dokonał  analizy
dokumentacji zebranej w tej sprawie w wyżej wymienionej placówce. 

Zespół  Kontrolny  rozpatrywał  skargę  w zakresie  udzielenia  przez  dyrektora
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Kaliszu  niewystarczającej  odpowiedzi  na  pismo
skarżącego z dnia 20.02.2008 r.

W  oparciu  o  zgromadzoną  dokumentację  stwierdza  się,  że  skarga  
w powyższym zakresie jest zasadna. 

W  pozostałym   zakresie  dotyczącym  poprawności  zawarcia  umowy
windykacyjnej  Rada Miejska Kalisza podziela  wątpliwości  skarżącego.  W związku
powyższym  przyjęto  następujące  wnioski  pokontrolne  do  wykorzystania  przez
Prezydenta Miasta Kalisza oraz dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kaliszu: 
1. Zlecenie  sporządzenia  opinii  prawnej  na  okoliczność  zgodności  z  prawem

postanowień  Umowy  upoważnienia  inkasowego  z  dnia  14.01.2008  r.,  
w szczególności  §  4  pkt  3  Umowy pozwalający  naliczyć  firmie  windykacyjnej
naliczać  dłużnikom kosztów windykacyjnych w wysokości  15% zadłużenia  nie
mniej  jak  20,00  zł,  gdyż  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  Kalisza  podnosi
poważne zastrzeżenia co do zgodności zapisu z prawem.

2. Zlecenie  sporządzenia  opinii  prawnej  na  okoliczność  zasadności  wyboru  firmy
windykacyjnej  z  pominięciem  Ustawy  prawo  zamówień  publicznych,  gdyż  
w  opinii  Komisji  Rewizyjnej  jej  zastosowanie  było  wymagane  
a  dodatkowo jakiekolwiek inne postępowanie  konkurencyjne mogło zmniejszyć
koszty firmy windykacyjnej.

3. Mając na uwadze początki procesu windykacji sięgające zdarzeń mających miejsce
jeszcze w pierwszej połowie lat ’90, a przez to kary pieniężne sięgają tak wysokich
kwot, zaleca się dla tej grupy osób ustalić warunki dodatkowej abolicji lub ugody.
Dwukrotna  abolicja  z  lat  2005  i  2008  była  nieskuteczna,  gdyż  –  jak  wynika  
z relacji dłużników – po tak długim okresie czasu dopiero pismo windykacyjne
uświadamiało tym osobom, że ta kwestia też jeszcze ich dotyczy.

4. Szczegółową  ocenę  i  wnioski  z  obecnego  stanu  faktycznego  pozostawia  się
toczącej  się  obecnie  kontroli  wewnętrznej  zarządzonej  przez Prezydenta  Miasta
Kalisza.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Kalisza
/…/

Mirosław Gabrysiak



* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik 
Kancelarii Rady Miejskiej.


	UCHWAŁA Nr XXIII/ 372 /2008
	Rady Miejskiej Kalisza

	UZASADNIENIE
	do uchwały Nr XXIII/ 372/2008
	Rady Miejskiej Kalisza


